
Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

IL SINDACO

PREMESSO che, a seguito della dichiarazione di emergenza nazionale di salute pubblica
per il coronavirus dell'Organizzazione Mondiale della Sanità del 30/01/2020
(successivamente dichiarata “pandemia” in data 11/03/2020), il Consiglio dei Ministri
deliberava, in data 31/01/2020, lo stato di emergenza nazionale sino al 31/07/2020,
prorogato dapprima al 15/10/2020, successivamente al 31/01/2021 e infine al 30/4/2021,
adottando, tra gli altri, numerosi provvedimenti recanti disposizioni straordinarie e misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;
STANTE il perdurare dell’emergenza per il nuovo coronavirus SARS-CoV-2 che ha visto un
aumento dei casi rilevati, anche nel Comune di Cupra Marittima;
VISTO il D.P.C.M. 14 Gennaio 2021 ed in particolare la scheda tecnica di cui all’Allegato n° 9 
nel punto in cui dispone che “Negli esercizi che dispongono di posti a sedere privilegiare 
l’accesso tramite prenotazione, mantenere l’elenco dei soggetti che hanno prenotato, per un 
periodo di 14 giorni. In tali attività non possono essere presenti all’interno del locale più clienti 
di quanti siano i posti a sedere”;
RITENUTO di dover fare chiarezza sul disposto di cui al punto precedente, raccomandando il 
rispetto delle misure igienico-sanitarie per la prevenzione del contagio da virus Covid-19;
CONSIDERATO che il citato disposto impone l’obbligo di registrazione dei clienti 
privilegiando quelli che hanno prenotato;
VISTI gli artt. 50 e 54 del d.lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

AGLI ESERCIZI DI RISTORAZIONE (RISTORANTI E PIZZERIE) CON
SOMMINISTRAZIONE AL TAVOLO:

Oggetto: OBBLIGO DI REGISTRAZIONE DEI CLIENTI NEGLI ESERCIZI DI
RISTORAZIONE (RISTORANTI E PIZZERIE) CON SOMMINISTRAZIONE AL
TAVOLO.

COPIA

ORDINANZA

N. 2 DEL 26-02-2021



di registrare in un elenco tutti i clienti (con o senza prenotazione)  con i dati anagrafici-

ed il numero di telefono;
di mantenere l’elenco di tutti i clienti (con o senza prenotazione)  per un periodo di 14-

giorni;
di non dare vita ad intrattenimenti musicali o di altro tipo né all’interno né al di fuori-

del locale.
La Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della esecuzione della
presente ordinanza.

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio e trasmessa al Comando di-

polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di Cupra Marittima;
che la presente ordinanza abbia decorrenza dal giorno 27 febbraio 2021 e per tutto-

il periodo dello stato di emergenza nazionale fissato attualmente al 30/04/2021, salvo
diversi termini stabiliti da provvedimenti nazionali relativi al prolungamento delle
misure finalizzate a fronteggiare lo stato di emergenza sanitaria da Covid-19;
che le violazioni alla presente Ordinanza saranno punite, ai sensi dell’art. 2 DL-

33/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 74/2020, con l’applicazione della
sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 400,00 a euro
1.000,00;
che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro-

60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche.

Dalla Residenza Municipale, lì 25 febbraio 2021.

Ordinanza n.2 del 26-02-2021 Comune di Cupra Marittima

Pag. 2



SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente ordinanza viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi o comunque per i giorni dalla stessa stabiliti, ai sensi dell’art.124, comma 1 della
Legge n.267/2000, all'Albo Pretorio On Line nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art.32, comma 1, della legge 18/6/2009, n.69
Li  26-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D.  Maurizio Virgulti

Ordinanza n.2 del 26-02-2021 Comune di Cupra Marittima

Pag. 3


